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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Grafen w jedwabnych niciach

Chińscy badacze z Tsinghua University prowadzą badania nad włączeniem do diety
jedwabników grafenu i nanorurek węglowych. Ma to na celu uzyskanie nici, która
wytrzymuje naprężenia co najmniej o połowę większe.
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Tak udoskonalone nanomateriałami nici jedwabne mają o wiele bardziej uporządkowaną strukturę
krystaliczną – potwierdziły to badania mikroskopowe i spektroskopowe. Co więcej, po podgrzaniu do
temperatury 1005oC takie nici świetnie przewodzą prąd elektryczny.

Nanoszenie grafenu na nić jedwabną uzyskaną w tradycyjny sposób jest o wiele bardziej
skomplikowane niż karmienie jedwabników grafenem i nanorurkami węglowymi.

Tak otrzymany materiał mógłby być wykorzystywany do:
- tkanin ochronnych,
- odzieży biomechanicznej,
- trwałych i biodegradowalnych impantów medycznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/26904.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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